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Ente Público 701 - COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

Programa presupuestario 2E009C1 - PROTECCION Y DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS

Definición del Programa
Proteger y defender los derechos humanos con una atención jurídica eficaz y oportuna a las personas víctimas, mediante asesorías y orientaciones, una tramitación eficiente de quejas, mecanismos eficaces para la investigación y conclusión de expedientes y con procedimientos de supervisión al respeto de la dignidad
humana por parte de las autoridades del Estado de Chihuahua.

Problema que atiende el Programa 108936 - La población del Estado de Chihuahua en situación de vulnerabilidad social recibe una deficiente atención y solución a sus denuncias.
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POBLACIONES

Tipo Descripción Unidad de Medida Población Total Mujeres Hombres

REFERENCIA Población del Estado de Chihuahua Población 3,741,869 1,888,047 1,853,822

NO AFECTADA Población del Estado de Chihuahua que no se encuentra en situación de vulnerabilidad social Población 1,200,900 605,974 594,926

POTENCIAL (AFECTADA) Población del Estado de Chihuahua en situación de vulnerabilidad social. Población 2,540,969 1,282,173 1,258,796

OBJETIVO Población del Estado de Chihuahua  en situación de vulnerabilidad social y que el programa esta en condiciones de atender. Población 6,500 3,640 2,860

POSTERGADA
Población del Estado de Chihuahua en situación de vulnerabilidad social que el programa no está en condiciones de atender debido a su capacidad
instalada

Población 2,534,469 1,278,533 1,255,936

ATENDIDA Población del Estado de Chihuahua  en situación de vulnerabilidad social y que el programa esta en condiciones de atender. Población 0 0 0

ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA

Eje Rector - Tema - Tema Transversal E404T4 - SEGURIDAD HUMANA Y PROCURACION DE JUSTICIA - PROCURACION DE JUSTICIA - RESPETO DE LOS DERECHOS HUMANOS

Objetivos de Desarrollo Sostenible

OD16 - Promover sociedades pacíficas e inclusivas para el desarrrollo sostenible, facilitar el acceso a la justicia para todos y crear instituciones eficaces, responsables e inclusivas a todos los nivelesOBJETIVO

Plan Nacional de Desarrollo

E102 - Recuperar el estado de derechoTEMA

Plan Estatal de Desarrollo 2022-2027

E40401002 - Las víctimas del delito y violaciones de derechos humanos se favorecen con el fortalecimiento de atención eficaz y oportuna a víctimas en el estado.OBJETIVO

Programas de Mediano Plazo 2022 -2027

PI09000004 - Proteger y defender los derechos humanos, mediante la atención integral a personas usuarias o víctimas; la tramitación eficiente de quejas, procedimientos, asesorías y orientaciones, y con mecanismos eficaces para el trámite y conclusión de expedientesOBJETIVO

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

ENERO Acumulado

Autorizado Modificado Gasto
% de gasto /
modificado

Autorizado Modificado Gasto
% de gasto /
modificacdo

55,357,227.24 55,357,227.24 0.00 0 55,357,227.24 55,357,227.24 0.00 0

METAS DEL PROGRAMA

Metas programadas en el periodo Total de metas programadas en el año

1 13

Metas con avance Promedio de avance de las metas Metas sin avance Metas sin avance - Con Justificación Promedio de avance de las metas acumulado

0 0.00 13 0 0.00
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FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave Descripción Origen Interrelaciones Porcentaje Autorizado Modificado Gasto Varición

1521999 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS RECURSOS
FEDERALES

2E009C1 - PROTECCION Y DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 7.75% 4,287,519.31 4,287,519.31 .00 4,287,519.31

1522099 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS-GASOLINA Y DIESEL RECURSOS
FEDERALES

2E009C1 - PROTECCION Y DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 92.25% 51,069,707.93 51,069,707.93 .00 51,069,707.93

Total de presupuesto 100.00% 55,357,227.24 55,357,227.24 .00 55,357,227.24
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Referencia Resumen Narrativo

Meta del Objetivo Avance de Meta del Objetivo Meta de Beneficiarios Avance de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados Acumulado

Unidad de Medida

Valores Reprogramados

Tipo
Valor

Reprogramado

Mensual

Mensual Acumulado
Acumulado al

periodo
Mensual % Avance Mensual

% Avance
Acumulado

Total Hombres Mujeres Cantidad %

Expedientes A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Personas 600 0 0 0 0 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:
Proposito

La población del Estado de
Chihuahua en situación de

vulnerabilidad social recibe una
atención eficaz y oportuna a sus

denuncias por presuntas violaciones
de derechos humanos

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

0.00 0.00 0.00 0.0055,357,227.2455,357,227.24

Meta del Objetivo Avance de Meta del Objetivo Meta de Beneficiarios Avance de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Unidad de Medida

Valores Reprogramados

Tipo
Valor

Reprogramado

Mensual Acumulado

Mensual Acumulado
Acumulado al

periodo
Mensual % Avance Mensual

% Avance
Acumulado

Total Hombres Mujeres Cantidad %

Servicios de atención jurídica
otorgados.

Atenciones A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Personas 6,500 0 0 0 0 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C01

$

Presupuesto Gasto

Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

13,432,858.46 0.00 0.00 0.00 0.0013,432,858.46
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% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

Acumulado al
periodo

Mensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Orientaciones A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0101
Orientación jurídica a las personas
por presuntas violaciones de sus

derechos humanos.

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

3,697,638.81 0.00 0.00 0.00 0.003,697,638.81

% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

Acumulado al
periodo

Mensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Gestiones A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0102

Realización de gestiones para las
personas en situaciones de

vulnerabilidad por actos violatorios a
sus derechos humanos ante

dependencias o instituciones.

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

6,544,634.20 0.00 0.00 0.00 0.006,544,634.20
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% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

Acumulado al
periodo

Mensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Orientaciones A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0103
Recepción de quejas por presuntas

violaciones a los derechos humanos.

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

3,190,585.45 0.00 0.00 0.00 0.003,190,585.45

Meta del Objetivo Avance de Meta del Objetivo Meta de Beneficiarios Avance de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Unidad de Medida

Valores Reprogramados

Tipo
Valor

Reprogramado

Mensual Acumulado

Mensual Acumulado
Acumulado al

periodo
Mensual % Avance Mensual

% Avance
Acumulado

Total Hombres Mujeres Cantidad %

Servicios de investigación y
resolución de quejas por presuntas

violaciones a los derechos humanos,
brindados.

Comunicaciones A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Personas 715 0 0 0 0 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C02

$

Presupuesto Gasto

Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

40,064,240.75 0.00 0.00 0.00 0.0040,064,240.75
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% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

Acumulado al
periodo

Mensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Acciones A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0201
Realización de acciones de

investigación para la integración de
los expedientes de queja.

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

35,300,246.03 0.00 0.00 0.00 0.0035,300,246.03

% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

Acumulado al
periodo

Mensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Expedientes A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

Expedientes A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

Expedientes A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0202 Resolución de quejas

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

4,763,994.72 0.00 0.00 0.00 0.004,763,994.72
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Meta del Objetivo Avance de Meta del Objetivo Meta de Beneficiarios Avance de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Unidad de Medida

Valores Reprogramados

Tipo
Valor

Reprogramado

Mensual Acumulado

Mensual Acumulado
Acumulado al

periodo
Mensual % Avance Mensual

% Avance
Acumulado

Total Hombres Mujeres Cantidad %

Supervisión a la actuación a las
autoridades del Sistema

Penitenciario Estatal y Carcelario,
realizada.

Quejas A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Personas 37 0 0 0 0 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C03

$

Presupuesto Gasto

Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

1,860,128.03 0.00 0.00 0.00 0.001,860,128.03
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% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

Acumulado al
periodo

Mensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Visitas A 15.00 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0301
Ejecución de visitas a centros

penitenciarios y cárceles
municipales.

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

802,295.88 0.00 0.00 0.00 0.00802,295.88

% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

Acumulado al
periodo

Mensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Encuesta A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0302
Elaboración de diagnostico

penitenciario anual.

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

1,057,832.15 0.00 0.00 0.00 0.001,057,832.15


